# Bermon

Cuius fuisset ad portam ecclesie quedam sancta persona vidi septem demones ipsum hominem cum cunctis trahentes ne intraret ecclesia. Si dicat ab aliquo. quod non retinebat eum cum sint ita potentes. Rudeo quod propter liberum arbitrium quod non potest cogere tecum. Tunc apostolus. Vnde est sermo dei et efficaciter et penetrabilior omni gladio anticipatus. ad Hebreos. viii. Quidam cum dixit angelus. percutere te. hic subtiliter ostendit restitutio. Nam ille qui tenet bona alioz et non restituit. quod vult ire ample in pompis vanitatibus mulieris scutiferis tecum. Et quoniam professoribus de eis quod restituatur et quod stringatur se. Rudebant. Oportet me minuere de statu tecum. Ecce quod dicit. percutere peccator. non faciendo vanitates de bonis alterius. sed restituere oportet et percutere se tecum. Ideo Christus Lucas. xii. Sunt lumbi vestri pectinati. s. viviendo de bono iusto. Et lucerne ardentes in manibus vestris. s. opera meritoria. Hoc calcare. Ecce haec remissio iniuriarum. discalciatus vero est iniuria tu sentit. quod sunt impatiencies et vindicationi qui sentiunt iniurias. dicendo. non quod corporis ego me vindicabo. Calciati sunt patientes in dextro pede per amorem dei. In sinistro per timorem inferni non sentiunt iniurias primi quoniam tunc magnas. Nullus sic discalciatus potest intrare in paradisum. State ergo calciati in preparatione euangelij pacis. ad Ephesios. vi. Septem circunda tibi vestimentum tuum. s. mantellum tuum. Hoc signum honestae conuersationis. Mantellus cooperit alia indumenta. ita honesta conuersatio operit peccata. Ideo conuersamus honeste coram deo a parte ante per deuotam orationem et precium a parte post. a dextris per elemosynam. a sinistris per patientiam. Sic enim circundat vestimentum. Ideo dicit Iohannes. Beatus qui vigilat et custodit vestimenta sua. ne nudus ambulet et videant turpitudinem suam. Apocalypsis. xxi. Octauo cum dicas. sequere me. ostendit communio. quia sancta scriptura vocat sacerdotem angelum. Malachias. ii. Labia sacerdotis custodiunt scientiam et legem requiriunt de ore eius. quia angelus domini exercituum est. **(**Notate hic quatuor sanctitatis debet esse. Epyloga hic dicitur. et dic. postquam habuisti cognitionem de peccatis contritionem et positionem non redeundi tecum. sequaris angelum et communica. Ideo christus dicit. Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem habet vitam eternam tecum. Iohannes. vi. Tunc peccator potest dicere. Dominus eripuit me de manu herodis. id est peccato.

**(**De sancto Laurentio martyre,

**D**ilectis fructu uestru in sanctificatiō. Verbum istud habet originalitatem ad Romanos. vi. et recitatum in epula currentis festivitatis. Sicut totū festum et solēnitatis hodierna est beati Laurentii militis Christi. ita erit et sermo noster. maxime quod eius vita gloriosa et morte et passione dolorosa poterimus recipere bonas doctrinas tecum. Salutem plus ergo maria. Pro declaratiōne huius probi et introductio materie predicanus sciendū quod in sacra scriptura bona opera virtuosa et meritoria quod homo facit in hac vita dicuntur fructus vite humanae. Rō est. Nam principale ultimum et finale quod homo expectat de arbore est fructus. Nam si in orto suo habet quisque pulchram arborem non erit contentus de radicibus vel de ramis. floribus vel de foliis. sed de fructibus. quia est illud quod sperat. Idem est de domino Iesu Christo quod habet ortum pulcherrimum. s. ecclesiā militante. clausam pceptis et consiliis. plenam arboribus. et quilibet Christianus est una arbor. Unde Marcus. viii. Video hoies velut arbores ambulantes. et plantatas in die baptismi. et rigidas aqua baptismū. De ipsis arboribus principalius vult deus fructus dulces. Ideo de ecclesia domino Iesu Christo. Veniat dilectus meus in ortu suu ut comedat fructus pomorum suorum. Cantico. xii. v. Non enim contentatur Christus quod mittam radices magnas in terram. s. pareres. amicos tecum. Det alibet enim de quod habent magnam gloriam vulgariter. ille hec magnas radices. Nec etiam contentatur Christus de fructu siue de ramo fortis et grosso quod est persona iuuenis pulchritudinis fortis. Nec de ramis. s. possessionu. vinearum. villarum. et castorum. Nec contentatur de floribus. s. de bona fama honoribus. Nec de foliis. s. bonis verbis. s. ratione. inveniendo. aduocando. iudicando. predicando. disputando. Nec contentatur de umbra platonum. dignitatibus. dominis. officiis. sub cuius umbra multi se ponunt. Sed vult fructus dulces et sapidos bonorum operum. inter quos si aliquis persona haberet omnia predicta. s. radices tecum. et non haberet fructum bonorum operum talis esset in ira dei. Ecce quod dicitur Christus. Dis arbor que non facit fructum bonum excide et in ignis mit. Matthaeus. iii. et vii. Patet ergo ratione quod bona opera in hac vita per nos facta dicuntur fructus. De hoc autem Christi elegi vos ut eatis et fructum affertis. et fructus vester maneat. Iohannes. xv. Ego elegi vos. Sicut homo eligit arborē de nemo re et placat in suo orto. ita deus eligit Christianos

# De sancto Laurentio martire

de nemore infidelium. et placat in orto ecclesie.  
**P**ro. vi. eatis. s. de fratre in fratre proficiendo. **C**um  
et beatum Laurentium in vita sua abundauerit fru-  
ctibus honor operum et pseuerauerit usque in fine  
possimus sibi dicere thema. Beate Laurentii  
haberis fructum virtutum in sanctificatiōnē. **P**ro the-  
ma. **N**on inuenio in beato Laurentio quibus  
tres fructus sanctificatiōnis bonorum operū.  
**P**rimus est de abstinentia personali.

**S**econdus est de misericordia personali.

**T**ertius fructus est de patia martyriali.  
**E**t per quilibet possum dicere thema missio-  
nē. **H**abets fructum re. et cetera. **D**ico primo quod bea-  
tus Laurentius sic arbor bona in orto scē ecclie  
placata fecit fructum de abstinentia personali. quod  
sp abstinentia vices et peccatis a vanitatibus mu-  
di. in tribulacione. **P**rimo in civitate ostia. **H**ec dō  
in cesaraugusta. **T**ertio in romā. **D**e primo  
sciendū est quod ipse fuit de ostia natus de magno  
genere multū dilectus. et licet in domib⁹ magno  
rū fuisset nutritus. tamen. **L**aurentius abstinuit a  
ludis puerorum quod iam incipiebat timere deum. ca-  
uebat a medacis et iuramētis. et orabat deum  
quidem. **D**icatur hūmodū vīnedi. Recte fuit com-  
pletū in eo illud ybū Salomonis. **P**uer erat  
ingeniosus. et sortitus sū aiaz bona. **H**ab. viii.  
**S**i enim videbat aliquem scutiferum viciosum in  
domo patris sui vitabat illū. quod magnū picu-  
lū est pueris si in puericia daret se alicui peccatum.  
quod quoniam magni viri pūnt se ab illo cauere. **I**psa  
legit de alexandro magno. quod dum esset puer pri-  
or cōmisit ipsum vni magno quod oīdit sibi aliqua  
magna vicia. **E**t quoniam fuit magnus volebat ab-  
stinenre et non poterat. **E**t displicebat sibi ppter  
quod occidit magnum suū vocatum Leonidem. et in  
ita nomēsuū dedit ipsum leoni viuum. **I**psa mīlitū  
debēt cauere a societate malorum p̄diorum. Ita fe-  
cit beatum Laurentium. et videbit in eo fuisse amplectus  
verbū sacre scripture. Bonū est viro cum porta  
veritatis iugū domini ab adolescentia sua. **T**remo. iii.  
**F**lota iugū. s. bone instructiōnis. **H**ec dō absti-  
nuit in cesaraugusta. quod quoniam habuit discretio-  
nem. dimissa domo patris iuit ad cesaraug-  
ustā ad studendū. **N**on iam scitis studētes  
quātas stulticias faciunt et dissolutiōnes. sed  
beatum Laurentium abstinuit ab oīb⁹. p̄fitebat se  
pe et cōicabat. et studebat plū in die q̄d alij in una  
hebdomada. domabat carnē suā. et sic serua-  
bat se in virginitate. int̄m quod odor bone famae sue  
redolebat etiam usque romā. et fuit in eo verifica-  
tū ybū sacre scripture dicētis. **M**emento crea-  
toris tui in diebus iūnētūs tue atq̄d veniat tē-

pus afflictionis tue. i. senectus. **E**ccl. xii. **T**er-  
tio iuit romā. **E**t ecce sanctus Hieronimus papa va-  
des ad celebrādū p̄filiū tolerātū fecit trāsi-  
tū p̄ cesaraugusta. et audita fama. b. **L**aure-  
ntius vocavit eum. et scita sua sanctitate duxit eum  
secundū. **Q**uā habuit ita carū et dilectū quod papa  
nolebat missā celebrare sine eo. **I**te quoniam papa  
cōicabat plū. **D**icatur quod p̄scrabat multas  
hostias tē. **T**unc adhuc dabat etiam de saginē  
xpi cōicatib⁹. et cōmisit. b. **L**aurentius dñici sa-  
guinis dispēsatiōnē. s. postmodū fuit statutū  
quod non dare sanguis p̄plo cōmuni ppter picula  
quod pūnt sequi et scādala. quod etiam iam in hostia p̄se-  
crata ē sanguis xp̄i ex naturali cōmitatiā tē  
**D**einde papa fecit eum diaconū cardinalē. Izzy  
diceret. izzy obediētā acceptauit. **B**eatissime  
phanus et laurentius fuerūt diaconi cardinales.  
**E**t officiū istud non dū nobisab isto noīe cardinales. s. non  
credatis quod ex hoc ipse mutauerit sta-  
tū vel suū modū vīnedi. s. vixit sic pūs ī cibo  
potu et vestitu et abstinentiōs. **E**cce quod beatus  
Laurentius fecit fructus de abstinentia personali. et  
possimus sibi dicere thema. **H**aberis fructum  
re. et cetera. **E**t recordat auētas Pauli di. **N**ec est  
volūtās dei sanctificatio vīra et abstineatis  
vos a fornicatiōe. ut sciat unusquisque vas suū  
possidere ī sanctificatiōe ī honore. non in pas-  
sione desiderh. sicut et gentes qui ignorāt deum.  
s. ad Theb. iiii. **H**ec dō beatum Laurentium fecit  
fructum de misericordia personali. quod ita erat miseri-  
coris quod nihil sibi retinebat s. totū dabant pau-  
perib⁹ xp̄i. Nam tūc tūc erat in romā impe-  
rator quidā xp̄ianus noīe Philippus. quod dicitur  
duersus a bōto Laurentio. **S**ed post fuit impe-  
rator quidā tyrannus noīe Decius. marinus p̄se-  
cutor xp̄ianorum. qui sciens quod suū p̄decessor dederat  
ecclie totū suū thesaurū voluit repetere  
violentē dictū thesaurū. **N**oc scīes. b. **L**aure-  
ntius distribuit totū thesaurū et p̄gnabat  
romā quod tūc erat maxima. et ubi inueniebat xp̄ia-  
nos absconditos metu imperatoris dabant eis  
elemosynā. **P**rimo in aīa eos p̄sortādo in si-  
de. secundo corpa eorum reficēdo de illo thesau-  
ro. **N**ota ex legenda sua quod curauit illā vi-  
duā quod habebat in domo sua mīlos xp̄ianos  
absconditos. et dedit eis largas elemosynas.  
et p̄sortauit eos. et dixit. quod miles non potest melius  
mori quod in iusto bello. et illuminauit cecos. et  
sic distribuit totū thesaurū ī p̄yhs causis. **I**psa  
cantat ecclia. Laurentius bonū op̄ opalē. quod  
p̄ signū crucis cecos illuminauit et thesauros ec-  
clesie dedit paupib⁹. **E**cce fructus. b. **L**aurentij